
PORTARIA 

 
 

Rio Preto/MG, 30 de junho de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO I, N° 01 - 2025 
 

Publicação de Atos do Poder Executivo Municipal 
 

 

ERRATA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PAL 28/2025 

PREGÃO ELETRONICO 10/2025 

O Município de Rio Preto torna público Errata do aviso de licitTação 

do PAL 28/2025 Pregão Eletrônico 10/2025 Objeto: Aquisição de 01 

veículo Transporte Sanitário Acessibilidade, mínimo 

10 (dez) lugares, zero km, novo, recurso Resolução SES/MG 

9.603/2024/Termo Comp.742/9603, visando atender demanda da Sec. 

Mun. de Saúde, exercício 2025, menor preço por item, publicado / 

pág. 01, data 27/06/2025. Onde se lê: “Envio das propostas a partir 

de 01/07/2025 as 09:00h. Abertura das propostas e documentos de 

habilitação dia 11/07/2025 a partir das 09:00h” Leia-se: “Envio das 

propostas a partir de 02/07/2025 as 09:00h. Abertura das propostas e 

documentos de habilitação dia 14/07/2025 a partir das 09:00h” local: 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e anexos sites 

https://saojosedojacuri.mg.gov.br/site/licitacoes/ ou 

- Agente contratação/Pregoeiro: Heder G Souto 

27 Data: 24/06/2025 Vigência:25/03/2026 Presidente CPL: Mirele 
Cristina Alves de Oliveira 

 

PORTARIA N° 122, DE 30 DE JUNHO DE 2025. 

 

“Dispõe sobre a gratificação de servidores 

e contém outras disposições.” 

A Prefeita Municipal de Rio Preto - MG, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal 

e c/c a Leis Municipais nº 803, 804, 805 e suas alterações, que tratam 

do Plano de Cargos e Salários do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Cancelar gratificação do servidor, Sr. Caio Cesar 

Oliveira Meneghette, CPF: 090.378.846-28, no valor de R$ 300,00; 

Art. 2° - Cancelar gratificação da servidora, Sra. Dione 

Ribeiro dos Santos, CPF: 071.590.896-00, no valor de R$ 300,00; 

Art. 3° - Cancelar gratificação da servidora, Sra. Lhais 

Christina de Almeida Costa, CPF: 090.246.336-56, no valor de R$ 

735,00; 

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 

CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO POR 

INEXIGIBILIDADE 04/2024 

O Município de Rio Preto/MG torna público o aviso de resultado de 

credenciamento PAL 33/2024 Credenciamento por Inexigibilidade 

04/2024 Objeto: Credenciamento para contratação de pessoa jurídica 

especializada na prestação de serviços médicos generalistas (clínico 

geral) ESF I, II e III e plantões médicos, para atendimento da 

secretaria municipal de saúde, exercício 2025. Empresa credenciada 

habilitada: FRANCIELLE RABELO BRAGA, inscrita no CNPJ 

58.261.382/0001-97, itens 04 e 05. Data 30/06/2025. Inf.

 (33)34331314 Presidente Comissão de 

Contratação: Meirilane M. Flores. 

 

Extrato 7º Termo Aditivo 

PAL nº.027/2022 

Tomada de Preço nº.012/2022 

Município de Rio Preto torna público - Extrato 7º Termo aditivo 

prorrogação de vigência e prazo de execução contrato 028/2022 PAL 

27/2022 Tomada de Preço 12/2022 Objeto: Contratação de empresa 

do ramo de engenharia para continuidade de execução da obra do 

Programa PROINFÂNCIA C projeto 2convencional recurso Federal 

Através do Ministério da Educação/FNDE/Termo Compromisso 

PAR 48952 conforme especificações do edital e anexos, exercício 

2022. Contratada: N Maia Engenharia, Construção e Locação 

Ltda CNPJ 26.834.442/0001- 

Art. 4° - Cancelar gratificação da servidora, Sra. Maria da 

Graças Ferreira da Silva, CPF: 509.499.266-04, no valor de R$ 183,00; 

Art. 5° - Cancelar gratificação do servidor, Sr. Nilson 

Afonso Gonçalves, CPF: 219.977.566-68, no valor de R$ 700,00; 

Art. 6° - Cancelar gratificação do servidor, Sr. Gilmar 

Pereira Tiago, CPF: 050.384.376-80, no valor de R$ 706,00; 

Art. 7° - Altera valor gratificação da servidora, Sra. Karina 

Medeiros Barroso, CPF: 036.426.166-82, no valor de R$ 660,00, para 

o valor de R$ 560,00 mensalmente; 

Art. 8° - Altera valor gratificação da servidora, Sra. Thayna 

Rocha Ferreira, CPF: 143.996.436-09, no valor de R$ 703,71, para o 

valor de R$ 575,00 mensalmente; 

Art. 9° - Altera valor gratificação do servidor, Sr. Evanildo 

Batista Dias, CPF: 788.579.884-49, no valor de R$ 1.116,18, para o 

valor de R$ 970,00 mensalmente; 

Art. 10° - Altera valor gratificação do servidor, Sr. Lucas 

Pinheiro Monteiro, CPF: 024.806.486-05, no valor de R$ 1.520,00; 

para o valor de R$ 1.250,00 mensalmente; 

Art. 11° - Altera valor gratificação do servidor, Sr. 

Wanderley Vieira Nascente, CPF: 704.672.426-15, no valor de R$ 

882,45; para o valor de R$ 400,00 mensalmente; 

Art. 12º - Revogadas as disposições em contrário, esta 

Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação. Registre-se, 

publique-se. 

Prefeitura Municipal de Rio Preto-MG, 30 de junho de 2025. 

 

XXXXXXXXXXXXXX 

 Prefeito Municipal 

Página 1 de 1  
 

Rio Preto – MG – www.riopreto.mg.gov.br 

  

LICITAÇÃO 

https://diario.saojosedojacuri.mg.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.riopreto.mg.gov.br/

